
 

                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

31.10.2012                                                                                           № 2891 

                                                  г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011- 2013 годы»  
 

   В соответствии с  постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638 

«О разработке, формировании и реализации муниципальных программ на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  (в редакции постановлений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.07.2010 № 

1319, от 31.08.2010 № 1701) администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 – 2013 годы», 

утвержденную постановлением администрации  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.08.2010 

№1680 (в редакции постановлений администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.01.2011 № 

116, от 27.05.2011 № 1108, от 26.09.2011 № 2178, от 15.02.2012 № 230, от 

06.07.2012 № 1714, от 25.07.2012 № 1914, от 31.07.2012 № 1966, от 

31.08.2012 № 2260),  далее по тексту – Программа: 

  1.1. В Паспорте Программы  в графе «Объёмы и источники финансирования 

Программы» цифру «5074,0» тыс. рублей заменить на цифру «5304,0» тыс. 

рублей. 

          1.2.  В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: 

          1.2.1. В абзаце 1 цифру «5074,0» тысяч рублей заменить на цифру 

«5304,0» тысяч рублей. 

          1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Проведение 

общегородских мероприятий, праздников, фестивалей, ярмарок, народных 



гуляний (Новогодние мероприятия, 9 Мая,  День города, ярмарка 

«Мастеровые Двуречья», Любовиковские чтения, фестивали народного 

творчества и т.д.) – 4220,9 тыс. рублей (2011 год – 942,0 тыс. руб., 2012 год – 

1973,9 тыс. руб., 2013 год – 1305,0 тыс. руб.)». 

1.2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Организация работ 

по проведению проектирования, ремонта и реставрации памятников истории 

и культуры – 265,0 тыс.рублей ( 2011 год – 100,0 тыс. руб., 2012 год – 65 тыс. 

руб.,  2013 год – 100,0 тыс. руб.)». 

1.2.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Издание каталогов, 

сборников, альманахов, наглядных пособий историко-краеведческой и 

культурной тематики – 90,0 тыс.рублей (2011 год - 30,0 тыс.руб., 2012 год – 

30,0 тыс. руб., 2013 год – 30,0 тыс. руб.)». 

2.  Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.  

          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  Шинкарёва М.А. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово- 

Чепецк» Кировской области                                                     М.А. Шинкарёв 

 

 

 



                                                                                                                                                                     Приложение к постановлению  

                                                                                                                                                                      администрации муниципального  

                                                                                                                                                                      образования  «Город Кирово-Чепецк»  

                                                                                                                                                                      Кировской области от 31.10.2012 № 2891 

                                                                                                                                                                      Приложение к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2013 годы» 
№  

п/п 

Решаемые  

задачи 

Наименование мероприятия Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Исполнители 

2011 

год 

2012  

год 

2013  

год 

Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

 

 

 

Формирование единого 

культурного 

пространства 

1.1 Заключение Соглашения о совместной 

деятельности муниципальных и 

немуниципальных учреждений и 

организаций культуры в 2011году 

Федеральный 

бюджет 

- - - - Администрация 

муниципального 

образования Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - - 

Прочие источники - - - - 

1.2 Проведение общегородских 

мероприятий, праздников, фестивалей, 

ярмарок, народных гуляний (Новогодние 

мероприятия, 9 Мая, День города, ярмарка 

«Мастеровые Двуречья», Любовиковские 

чтения, фестивали народного творчества и 

т.д.) 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

бюджет 

- - - - МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» 

города Кирово-

Чепецка (далее – 

МАУ ЦММ») 

МАУК «Центр 

культуры и 

досуга» 

МАУК 

«Централизованн

ая библиотечная 

система» 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

942,0 

 

1973,9 

 

 

1305,0 

 

4220,9 

Прочие источники - - - - 

1.3 Проведение грантового конкурса 

инновационных проектов в сфере культуры 

 

 

 

 

 

Федеральный 

бюджет 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

 

 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

150,0 

 

Прочие источники - - - - 



ИТОГО : Федеральный 

бюджет 

- - - -  

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

992,0 

 

2023,9 

 

1355,0 

 

4370,9 

Прочие источники - - - - 

2. Сохранение историко-

культурного наследия  

2.1 Организация работ по проведению  

проектирования, ремонта и реставрации 

памятников истории и культуры 

Федеральный 

бюджет 

- - - - Администрация 

муниципального 

образования Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

100,0 

 

65,0 

 

 

100,0 

 

265,0 

Прочие источники  - - - 

2.2 Проведение мониторинга состояния 

объектов культурного наследия в 2011году 

Федеральный 

бюджет 

- - - - Муниципальное 

автономное 

учреждение 

культуры 

«Музейно-

выставочный 

центр»  

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Прочие источники - - - - 

2.3. Изготовление виртуального тура «Город 

Кирово-Чепецк» со звуковым 

сопровождением для размещения в сети 

Интернет 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

МАУ «ЦММ» 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

- 

 

230,1 

 

 

- 

 

230,1 

Прочие источники - - - - 

ИТОГО:                                                       

 

 

 

 

 

Федеральный 

бюджет 

- - - -  

 

 

 

 

 

 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

100,0 

 

295,1 

 

100,0 

 

495,1 

Прочие источники - - - - 

3. Формирование у 

жителей 

муниципального 

образования 

патриотизма, духовно-

3.1 Издание каталогов, сборников, 

альманахов, наглядных пособий историко-

краеведческой и культурной направленности  

Федеральный 

бюджет 

- - - - Муниципальное 

автономное 

учреждение 

культуры 

«Музейно-

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

30,0 

 

30,0 30,0 90,0 



нравственных 

ценностей 

образования выставочный 

центр» 

Прочие источники - - - - 

ИТОГО: Федеральный 

бюджет 

- - - -  

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

90,0 

Прочие источники - - - - 

4. Формирование системы 

информационных 

ресурсов учреждений 

культуры в 

муниципальном 

образовании 

4.1 Организация работ по изготовлению и 

установке информационных щитов 

Федеральный 

бюджет 

- - - - МАУ «ЦММ» 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

30,0 - - 30,0 

Прочие источники - - - - 

4.2 Организация работ по изготовлению и 

установке информационных тумб 

Федеральный 

бюджет 

- - - - МАУ «ЦММ» 

 

 

 

 

 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - 90,0 90,0 

Прочие источники - - - - 

4.3 Организация деятельности по 

размещению информации в СМИ о 

деятельности в сфере культуры  

Федеральный 

бюджет 

- - - - Администрация 

муниципального 

образования Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - - 

Прочие источники - - - - 

4.4 Проектирование системы озвучивания 

городских мероприятий на улицах города 

Федеральный 

бюджет 

- - - - МАУ «ЦММ» 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - 90,0 90,0 

Прочие источники     
 

__________________________ 


